

NEWMAQ CONSTRUÇÕES



À
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

CONFORME SOLICITAÇÃO, ESTAMOS ENCAMINHANDO COTAÇÃO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS EMERGENCIAIS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS E SERVIÇOS AUXILIARES DE LIMPEZA PÚBLICA NA SEDE E DISTRITOS .

FAZEM PARTE DESTA COTAÇÃO A PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO, BDI, COMPOSIÇÃO DE BENEFÍCIOS E ENGARGOS.

NOSSO VALOR GLOBAL É DE R\$ 408.799,56 (QUATROCENTOS E OITO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS, CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).

A VALIDADE DE NOSSA COTAÇÃO É DE 60 (SESSENTA) DIAS.

LAVRAS DA MANGABEIRA – CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2017


Newmaq Construções Ltda
Francisco Newton da Silva Perreira
CPF - 163.811.653-91
Procurador

NEWMAQ CONSTRUÇÕES



COTAÇÃO DE PREÇO

EMPRESA: NEWMAQ CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ Nº 14.551.974/0001-78

SERVIÇOS EMERGENCIAIS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS E SERVIÇOS AUXILIARES DE LIMPEZA PÚBLICA NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO.

1. COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS

I	Discriminação de Equipamentos	Unid.	Quant.	Valor unit.	Valor Total
1	Caminhão basculante	Mês	2,00	6.838,00	13.676,00
2	Caminhão carroceria	Mês	1,00	6.838,00	6.838,00
3	Trator de esteira	Mês	1,00	16.331,25	16.331,25
4	Retro Escavadeira de pneus	Mês	1,00	6.003,20	6.003,20
TOTAL EQUIPAMENTOS					42.848,45

II	Mão de Obra	Unid.	Quant.	Valor unit.	Valor Total
1	Motorista caminhão	Mês	3,00	3.694,08	11.082,24
2	Gari Coletor	Mês	44,00	2.962,66	130.356,94
2	Gari de Varrição	Mês	7,00	2.962,66	20.738,60
3	Gerente Operacional	Mês	1,00	4.792,10	4.792,10
TOTAL MÃO-DE-OBRA					166.969,89

				TOTAL S/ BDI	209.818,34
				B.D.I	62.714,70
				TOTAL GERAL MENSAL (30 DIAS)	272.533,04
				TOTAL GERAL EMERGENCIAL (45 DIAS)	408.799,56

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR GLOBAL DE R\$ 408.799,56 (QUATROCENTOS E OITO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS, CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)

LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2017


Newmaq Construções Ltda
Francisco Newton da Silva Perreira
CPF - 163.811.653-91
Precursor

NEWMAQ CONSTRUÇÕES




SERVIÇOS EMERGENCIAIS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS E SERVIÇOS AUXILIARES DE LIMPEZA PÚBLICA NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO.

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

SERVIÇOS	15 DIAS	30 DIAS	45 DIAS	TOTAL
Equipamentos	25.709,07	19.281,80	19.281,80	64.272,68
Pessoal - Mão de Obra	100.181,93	75.136,45	75.136,45	250.454,84
TOTAIS S/ BDI - (45 DIAS)	125.891,00	94.418,25	94.418,25	314.727,51
BDI - 29,89%	37.628,82	28.221,62	28.221,62	94.072,05
TOTAL C/ BDI - (45 DIAS)	163.519,83	122.639,87	122.639,87	408.799,56

LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2017


Newmaq Construções Ltda
Francisco Newton da Silva Perreira
CPF - 163.811.653-91
Procurador

NEWMAQ CONSTRUÇÕES

CAMINHÃO BASCULANTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	P.UNID	P.TOTAL	
1	Aluguel de caminhão	mês	1,00	3.800	2.500	
2	Combustível (40 litros/dia)	mês	26,00	132,4	3.588,00	
3	Manutenção rotineira	mês	1,00	716,8302	750	
VALOR TOTAL					6.838,00	
CAMINHÃO COM CARROCERIA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	P.UNID	P.TOTAL	
1	Aluguel de caminhão	mês	1,00	3.800	2.500	
2	Combustível (40 litros/dia)	mês	26,00	132,4	3.588,00	
3	Manutenção rotineira	mês	1,00	716,8302	750	
VALOR TOTAL					6.838,00	
TRATOR DE ESTEIRA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	P.UNID	P.TOTAL	
1	Aluguel de Trator de Esteira	hora	67H/M	192	12.864,00	
2	Combustível (15 litros/hora)	hora	67H/M	3,45	3.467,25	
VALOR TOTAL					16.331,25	
RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	P.UNID	P.TOTAL	
1	Aluguel de caminhão compactador	hora	67H/M	62	4.154,00	
2	Combustível (8 litros/hora)	hora	67H/M	3,45	1.849,20	
VALOR TOTAL					6.003,20	



Posto Bela Vista -- Sala 03 -- KM 38 -- BR 230 Bairro Além Rio - Lavras da Mangabeira -- CE -- CEP: 63.300-000

CNPJ: 14.551.974/0001-78 -- e-mail: newmagpb@hotmail.com

Fone: (85) 9.9912-1550

NEWMAQ CONSTRUÇÕES

COMPOSIÇÃO SALARIAL - MOTORISTA DE CAMINHÃO			
ITEM	FUNÇÃO	UNID	VALOR
1	SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE	MÊS	937,00
COMPOSIÇÃO SALARIAL - MOTORISTA DE CAMINHÃO			
2.1	Tipo de serviço	Dirigir veículo coletor nas rotas de coleta municipal	
2.2	Salário base da categoria (dia/mês/ano)		01/01/2016
COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
3	Composição da remuneração	%	Valor (R\$)
3.1	Salário		1.380,00
3.2	Adicional de periculosidade		
3.3	Adicional de insalubridade	40	374,80
3.4	Adicional noturno	100	
3.5	Adicional por feriado		
3.6	Hora noturna adicional		
3.7	Adicional de hora extra	50	
3.8	Intervalo intrajornada		
3.9	Participação nos lucros		
	Outros (Gratificação de função)		
TOTAL DE REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE			1.754,80
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS (77,10%)			3.107,75
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS			3.694,08


 Newmaq Construções Ltda.
 Cnpj - 14.551.974/0001-78
 Rua Manoel de Sá, 230 - Vila Bela
 Mangabeira - Pernambuco
 CEP - 53.300-000



NEWMAQ CONSTRUÇÕES

COMPOSIÇÃO SALARIAL - GARI COLETOR			
ITEM	FUNÇÃO	UNID	VALOR
1	SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE	MÊS	937,00
COMPOSIÇÃO SALARIAL - GARI COLETOR			
2.1	Tipo de serviço	Coleta de resíduos sólidos de qualquer natureza e seu transporte	01/01/2017
2.2	Salário base da categoria (dia/mês/ano)		
3	Composição da remuneração	%	Valor (R\$)
3.1	Salário		937,00
3.2	Adicional de periculosidade		
3.3	Adicional de insalubridade	40	374,80
3.4	Adicional noturno	100	
3.5	Adicional por feriado		
3.6	Hora noturna adicional		
3.7	Adicional de hora extra	50	
3.8	Intervalo intrajornada		
3.9	Participação nos lucros		71,00
	Outros (Gratificação de função)		
TOTAL DE REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE			1.382,80
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS (77,10%)			2.448,94
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS			3.035,27


 Newton Carneiros Ltda
 Rua... nº...
 CEP: 663.811.653-99
 Procurement



Posto Bela Vista – Sala 03 – KM 38 – BR 230 Bairro Além Rio - Lavras da Mangabeira – CE – CEP: 63.300-000

CNPJ: 14.551.974/0001-78 – e-mail: newmaqpb@hotmail.com

Fone: (85) 9.9912-1550

NEWMAQ CONSTRUÇÕES

COMPOSIÇÃO SALARIAL - GARI DE VARRIÇÃO			
ITEM	FUNÇÃO	UNID	VALOR
1	SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE	MÊS	937,00
COMPOSIÇÃO SALARIAL - GARI DE VARRIÇÃO			
2.1	Tipo de serviço	Gari que efetua a varrição de servidões públicas	
2.2	Salário base da categoria (dia/mês/ano)		01/01/2016
3	Composição da remuneração	%	Valor (R\$)
3.1	Salário		937,00
3.2	Adicional de periculosidade		
3.3	Adicional de insalubridade	20	234,23
3.4	Adicional noturno	100	
3.5	Adicional por feriado		
3.6	Hora noturna adicional		
3.7	Adicional de hora extra	50	
3.8	Intervalo intrajornada		
3.9	Participação nos lucros		
	Outros (Gratificação de função)		
TOTAL DE REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE			1.212,23
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS (77,10%)			2.146,86
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS			2.733,19


 Newton Gonçalves Ltda
 Rua Nelson de Sá, 1533
 Jd. Primavera
 CEP: 15311-533
 Fone: (85) 9.9912-1550



NEWMAQ CONSTRUÇÕES

COMPOSIÇÃO SALARIAL - GERENTE OPERACIONAL			
ITEM	FUNÇÃO	UNID	VALOR
1	SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE	MÊS	937,00
COMPOSIÇÃO SALARIAL - GERENTE OPERACIONAL			
2.1	Tipo de serviço	Fiscalizar e gerenciar as equipes do trabalho	
2.2	Salário base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2016	
3	Composição da remuneração	%	Valor (R\$)
3.1	Salário		1.500,00
3.2	Adicional de periculosidade		
3.3	Adicional de insalubridade	40	374,80
3.4	Adicional noturno	100	
3.5	Adicional por feriado		
3.6	Hora noturna adicional		
3.7	Adicional de hora extra	50	
3.8	Intervalo intrajornada		
3.9	Participação nos lucros		
	Outros (Gratificação de função)		500,00
TOTAL DE REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE			
			2.374,80
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS (77,10%)			
			4.205,77
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS			
			4.792,10


 Newmaq Construções Ltda
 Francisco Nelson de Silva Pereira
 Procurador
 CPF: 163.311.633-92



Posto Bela Vista – Sala 03 – KM 38 – BR 230 Bairro Além Rio - Lavras da Mangabeira – CE – CEP: 63.300-000

CNPJ: 14.551.974/0001-78 – e-mail: newmaqpb@hotmail.com

Fone: (85) 9.9912-1550

NEWMAQ CONSTRUÇÕES



BENEFÍCIO E DESPESAS INDIRETAS - BDI		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	%
BENEFÍCIOS		
A1	LUCROS	9,96%
A2	TAXA DE RISCO DO EMPREENDIMENTO	2,05%
DESPESAS INDIRETAS		
B1	DESPESAS FINANCEIRAS	1,20%
B2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (PESSOAL)	2,50%
B3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (TRANSPORTE)	2,00%
B4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (DESPESAS - ÁGUA, LUZ, ETC.)	0,85%
B5	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (CONSUMO)	0,88%
B6	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (MEDICINA/SEGURANÇA DO TRABALHO)	0,90%
B7	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (FERRAMENTAS DIVERSAS)	0,90%
IMPOSTOS		
C1	ISS	5,00%
C2	PIS	0,65%
C3	CONFINS	3,00%
PERCENTUAL TOTAL		29,89%

LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2017


Newmaq Construções Ltda
Francisco Newton da Silva Perreira
CPF - 163.811.653-91
Precursor

NEWMAQ CONSTRUÇÕES



COMPOSIÇÃO BENEFÍCIOS

COTAÇÃO VALE ALIMENTAÇÃO/VALE REFEIÇÃO (A)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V.UNID	V.TOTAL
1	Vale refeição /vale alimentação	unid.	12,00	26,00	312,00
2	Desconto mensal	unid.	1,00	0,65	0,65
VALOR TOTAL DO BENEFÍCIO					311,35

COTAÇÃO DA CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS (B)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V.UNID	V.TOTAL
1	Feijão	kg	4,00	4,79	19,16
2	Arroz	kg	7,00	2,95	20,65
3	Farinha	kg	1,00	3,88	3,88
4	Macarrão(500g)	pacote	4,00	2,45	9,8
5	Massa de milho(500g)	pacote	2,00	1,29	2,58
6	Açúcar	kg	5,00	2,69	13,45
7	Sal	kg	1,00	1,10	1,1
8	Óleo	litro	2,00	5,49	10,98
9	Barra de sabão	Barra	2,00	3,50	7
10	Café em pó (250g)	pacote	3,00	4,49	13,47
11	Leite em pó (200g)	pacote	1,00	2,50	2,5
12	Carne de charque (500 g)	unid.	1,00	9,79	9,79
13	Doce (250g)	unid.	1,00	3,79	3,79
CUSTO TOTAL DA CESTA BÁSICA				48,71	118,15

COTAÇÃO CAFÉ DA MANHÃ (C)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V.UNID	V.TOTAL
1	Pão carioquinha (50g)	unid.	1,00	0,50	0,50
2	Copo de leite (200ml)	unid.	1,00	2,50	2,50
3	Ovo (manteiga)	unid.	1,00	0,50	0,50
CUSTO TOTAL CAFÉ DA MANHÃ POR DIA					3,50
CUSTO TOTAL CAFÉ DA MANHÃ MÊS DE 26 DIAS					91,00

SOMATÓRIO DE BENEFÍCIOS POR EMPREGADO - (A + B + C)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V.UNID	V.TOTAL
A	COTAÇÃO VALE ALIMENTAÇÃO	unid.	1,00	311,35	311,35
B	COTAÇÃO CESTA BASICA	unid.	1,00	118,15	118,15
C	CAFÉ DA MANHÃ	unid.	1,00	91,00	91,00
CUSTO TOTAL BENEFÍCIOS MÊS					520,05

RESUMO FINAL - COMPOSIÇÃO DE BENEFÍCIOS		
	CUSTO TOAL BENEFÍCIOS	520,05
	AUXILIO TRANSPORTE	52,80
	ASSISTENCIA MEDICA HOSPITALAR	13,48
	TOTAL GERAL	586,33

Newmaq Construções Ltda
Francisco Neuton da Silva Perreira
CPF - 163.811.653-91
Procurador

NEWMAQ CONSTRUÇÕES



ENCARGOS SOCIAIS

A – ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		
ITEM	IDENTIFICAÇÃO DO ENCARGO	PORCENTAGEM
1	Previdência social (INSS)	20,00%
2	Fundo de Garantia por Tempo de Serviço(FGTS)	8,00%
3	Salário Educação	2,50%
4	Serviço Social da Indústria SESI	1,50%
5	Serviço de Apoio à Pequena e Média Empresa (Sebrae)	1,00%
6	Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial (SENAI)	0,60%
7	Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária (INCRA)	0,20%
8	Seguro contra os acidentes de trabalho (INSS)	280,00%
TOTAL		36,60%


B – ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM A INCIDÊNCIA DE A		
ITEM	IDENTIFICAÇÃO DO ENCARGO	PORCENTAGEM
1	Ferías Indenizadas (30/365x100x1,33)	10,00%
2	Auxilio enfermaria (0,1067x15/356x100)	0,44%
3	Licença paternidade / maternidade (5x0,067x0,90/365x100)	0,08%
4	Faltas justificadas (3/365x100)	0,82%
5	13° salário (1/12 x100)	8,83%
6	Acidentes de trabalho (0,0998x15/365x100)	0,41%
7	Feriado (12/365x100)	3,28%
TOTAL		24,29%

C – ENCARGOS SOCIAIS QUE NÃO RECEBEM INCIDÊNCIAS DE A		
ITEM	IDENTIFICAÇÃO DO ENCARGO	PORCENTAGEM
1	Aviso prévio (0,50x30/365x100(50% ao ano recebem AP))	4,12%
2	Multas FGTS (0,40x0,08x100)	3,20%
TOTAL		7,32%

D – TAXAS DAS REINCIDÊNCIAS		
ITEM	IDENTIFICAÇÃO DO ENCARGO	PORCENTAGEM
1	Incidência Acumulativa de A sobre B (36,60%x24,29%)	8,89%
TOTAL		7,32%

PERCENTUAL TOTAL ENCARGOS SOCIAIS	77,10%
--	---------------

LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2017


Newmaq Construções Ltda
Francisco Neilton da Silva Perreira
CPF: 163.811.653-91
Procurador

Posto Bela Vista – Sala 03 – KM 38 – BR 230 Bairro Jardim – Lavras da Mangabeira – CE – CEP: 63.300-000

CNPJ: 14.551.974/0001-78 – e-mail: newmaqpb@hotmail.com